Ocorreram bloqueios judiciais, por meio do sistema SISBAJUD, em todas as contas bancárias 

da requerente por força de ordem emanada nos autos da Execução de Título Extrajudicial n. 5003347-

78.2020.8.24.0076 (Frederica Annamaria Stecanella Ghelere x Banco do Brasil) em curso nesta Comarca, 

retendo a quantia de R$ 258.927,82 (duzentos e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e sete reais com 

oitenta e dois centavos), distribuídos desta forma: Sicoob R$ 124.824,20; Itaú Unibanco R$ 112.871,71; 

Banco do Brasil R$ 11.760,11; Banrisul R$ 5.969,02; Bradesco R$ 3.230,66; Sicredi R$ 172,12; e Daycoval 

R$ 100,00. Assim, deixando as contas com saldo zero, conforme extratos anexos (DOC 8). 

Estes valores bloqueados são destinados aos pagamentos dos salários dos 27 

funcionários, no equivalente a R$ 55.215,32 (cinquenta e cinco mil, duzentos e quinze reais, com trinta e 

dois centavos), conforme resumo da folha anexo (DOC 5), e para compra de produtos indispensáveis 

para manutenção da operação da requerente, logo, necessita com urgência, dos cancelamentos das 

ordens e da liberação dos valores bloqueados, sob pena de inviabilizar a atividade